定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成１７年６月２８日 (火)

２  場  所

   市役所  第４委員会室

３  出席委員

   阿部敏明、山本捷子、浦野良一、城本早月、本山綱規

４  欠席委員

   な  し

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長      豊田博文   学校教育課長    髙木幹男

   生涯学習課長    高野澄江   スポーツ振興課長  畔上義男

給食センター所長  原  伸一   学校教育課長補佐  関塚千代美

６  開  会

   午後２時

７  阿部委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８  前回会議録の承認署名

  平成１７年５月２５日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長

補佐が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1)  5月 26日  社会教育委員会議

(2)  5月 26日  サポートネットワーク会議

(3)  5月 26日  文化芸術振興懇話会

(4)  5月 28日  第 12回なかのバラまつり

(5)  5月 28日  下高井教育会総会

(6)  5月 30日  倭小学校教育長講話

(7)  5月 31日  文化財保護審議会

(8)  6月  2日  就学指導委員会

(9)  6月  2日  中野小学校過大規模解消３区研究委員会

(10)  6月  4日  福祉のまちづくりフェスティバル 2005
(11)  6月  4日  無相大師奉賛弓道大会

(12)  6月  5日  チョウゲンボウ探鳥会

(13)  6月  6日  議会６月定例会招集

(14)  6月 11日  押鐘おじさん子どもパワーアップ講座

「亀さんのおくりものコンサート」

(15)  6月 13日  県主幹教育支援主事の長丘小学校訪問

(16)  6月 16日  青少年健全育成強調月間推進会議

(17)  6月 21日  高丘小学校教育長講話

(18)  6月 21日  市内高校長、中学校長、教育委員会及び市長懇談会

(19)  6月 25日  合併記念式典

◆以上 19件について、教育長から会議等の概要を説明する。

10 議  事

 議案第１号 中野市公民館運営審議会委員の委嘱 (任命 )について

◆以上１件について、生涯学習課長から説明を受け、可決した。

  議案第２号 中野市学校給食センター運営委員会委員の委嘱(任命)について

◆以上１件について、給食センター所長から説明を受け、可決した。

11 報  告

(1) 中野市青少年問題協議会委員の委嘱(任命)の報告について

 (2) 中野市少年育成センター運営協議会委員の委嘱(任命)の報告について

(3) 中野市生涯学習推進会議委員の委嘱の専決処分の報告について

◆以上３件について、生涯学習課長から委嘱及び専決した旨の説明を

受けた。

 (4) 中野市立小学校の学校評議員の委嘱の専決処分の報告について

(5) モラロジー生涯学習セミナーの 後援の専決処分の報告について

(6) 北信濃バレエフェスティバルの後 援の専決処分の報告について

 (7) 第50回全国高等学校軟式野球選手権長野大会の後 援の専決処分の

報告について

 ◆以上４件について、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

12 協  議

(1) 県教育委員会及び市町村教育委員会相互間の連絡調整の了解事項の

取り交わしについて

◆以上１件について、学校教育課長から説明を受け取り交わしをする

ことに決定した。

(2) 第42回教育者研究会(中野会場)の共催について

(3) 第56回全国官公庁軟式野球大会長野県代表決定大会の後援について

◆以上２件について、学校教育課長から説明を受け共催及び後援する

ことに決定した。

(4) 外国人子弟の就学希望申し込みについて

◆以上１件について、学校教育課長から説明を受け許可することに

決定した。

(5) 通学調整区域について

◆以上１件について、学校教育課長から説明を受け許可することに

決定した。

(6) 当面する諸行事・会議等について

 ７月定例委員会を、７月２６日午後２時に開催することに決定した 。

13 閉  会    午後４時５３分

  以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

    平成１７年７月２５日

          委  員  長

          委員長職務代理

          委   員

          委   員

          教育長

          調製者